centi) in bonis debitum confessatum consequi debet. *Ita saepius. Constr. a. sq. de:* CracArt I p. 68 (a. 1423): quidquid s-ret aut s-et de bonis suis omnibus tali distributione ... facta ... hoc totum ... uxori sue ... dedit. **b. sq. ultra:** StPPP V p. 35 (saec. XV): redditibus s-ntibus ultra reipublicae procreationem.

**2. astr.** (*o roku słonecznym*) trwać dłużej; (*de anno solari*) longius procedere AMedi III p. 125 (a. 1468): embolismalis *annus* id est s-ns (*ed. super ex crescentes*) ... quia superabundat duos annos praecedentes una lunatione. BIEM p. 45,15: una earum *lunationum* semper erit embolismalis, id est s-ns, sic dicta, quia causatur ex superexscentia sive excessu anni solaris supra lunarem. Cf. SUPERAUGMENTUM, SUPERCRESCENTIA, SUPEREXCRESCE

**3. odznaczać się niezwykłą obfitością;** abundantia insigniri HESSE Matth. IV p. 106,22: duodenarius est primus numerus superabundans et s-ns ad figurandum plenitudinem gentium intraturam per eorum praedicationem.

**II. nabrzmiewać, nadmiernie puchnąć;** nimium tumescere Gloss. III p. 46 (saec. XV): tercia infirmitas idropisis est ipasarcha, id est s-ns, scilicet quod humores superhabundant ... in homine. IK

[**SUPER-EXPRESSO**]s. **SUPEREXPRESO**, -are, -avi, -atum wcześniej wymieniać, wcześniej wspominać; supra exponere, supra commemorare PP II p. 114 (a. 1450): in causis ... criminalibus ... scultetis ville ... in articulius s-tis iudicandi, sentenciandi ... plenam damus ... facultatem. IK

**SUPEREXTOSTO** s. **SUPEREXTO**, -are F. Th. Bl. S. B. O. W. I. (*o ludziach*) pozostawać przy życiu, przeżyć kogoś; (*de hominibus*) superesse, vita superare aliquem ArPrawn VI p. 165 (a. 1554): mortuo patre filii et filiabus s-ntibus filiae per fratres ... exdotari debent.

**II. (o rzeczach) pozostawać, zachowywać się;** (*de rebus*) remanere, servari IurMas I p. 3 (saec. XIII): vidue, non habenti filium ex uiro defuncto, si dos, quam secum attulit, non s-at, de bonis uiri defuncti prius exsoluator integre estimatio totius supellectilis. ArPrawn IV p. 669 (a. 1347): marito mortuo uxor ... in pecuniis, gemmis ... s-ntibus beat remanere. Ita saepius. IK

**SUPEREXTENDO**, -ere, -di, -tum rozkładać, rozścielać; extendere, expandere (saec. XVI). IK

**SUPEREXTOLLO**, -ere F. Th. Bl. S. podnosić ponad miarę (*daninę*), supra modum augere (*tributum*) ArHist X p. 358 (a. 1531): cmethones ... questi sunt, quomodo per capitaneos ... nimium gravantur et opprimuntur in exactione multarum daciarum ... et quod ... dacie huiusmodi augmentur et s-untur in eos (*ed. super extolluntur*). IK